Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 51/2022

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar

a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao atleta
ARISTON BARBOSA DE FRANÇA, em razão da sua notável vitória que
garantiu o cinturão, categoria 67kg na segunda edição do campeonato

paulista da PMIF em piracicaba-SP.

J U S T I F I C A T I V A

         Justifica-se esta moção em razão deste notável atleta ter

apresentando uma brilhante participação que garantiu o cinturão da
categoria 67kg na segunda edição do campeonato paulista da PMIF em
piracicaba-SP.

        O Homenageado proprietário do CT Ariston França é um atleta de

nosso município que vem se destacando nos esportes de lutas marciais e é

motivo de grande orgulho para nós tatuianos por incansavelmente levar o

nome da nossa cidade aos quatro quantos do mundo e mantendo-se firme

em busca de audaciosos objetivos no cenário mundial destes esportes, o

qual tem o poder de transformar vidas e criar vencedores.

        Também se congratula nesta moção todos os apoiadores e

colaboradores, diante do incondicional apoio e incentivo ao esporte.

Ressaltamos a importância do esporte na vida das pessoas, tanto na

questão da boa saúde quanto na seara da inclusão social de todos. Diante

deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de março de 2022.

                 PAULINHO MOTOS              RENAN CORTEZ
          Vereador                        Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0690K06130AYH9EK
		2022-02-24T15:27:32-0300

		2022-02-24T15:28:46-0300